АКАТИСТ СВЕТОМ АРХИЂАКОНУ

И ПРВОМУЧЕНИКУ СТЕФАНУ

27. децембар / 9. јануар

Кондак 1.

Теби, изабраном Анђелу у телу, који си први за Господа Христа пострадао,

молитвени вапај узносимо и свеобилне помоћи твоје тражимо, да се избавимо од

искушења демонских и од свих зала која су у нама, како би због тога могли да ти

захвално кличемо: Радуј се, свети архиђаконе Стефане, првомучениче Христов!